INHALT

06

08
10
14

18

20
22
24

30

32
36

42

45
47
52
54
56

NATUR ZULASSEN -
AUCH IN DER STADT

Bienen in der Stadt
Insektenschutz - ein politisches Statement
Zusammenhinge erkennen

STADTGARTEN FUR INSEKTEN -
BUNT STATT GRAU

Girten in der Stadt

Niitzliches auf der Fensterbank

Bunte Balkone — Vielfalt auf kleinstem
Raum

SPEZIAL Anfangen - und einfach mal

nichts tun!
Mobile Girten
Minigirten im Wohnquartier

INSEKTENGARTEN - HAUT-
FLUGLER-ERLEBNISRAUME
Der naturnahe Garten

Naturstein im Garten

SPEZIAL Nachts im Insektengarten ...
‘Wasser im Garten

Unordentliche Insektengirten

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1270297481

60

62
66
70
78

80

82
84
88

96

98

102
104
108
114
116

120
120
120
122

GESTALTEN MIT PFLANZEN -
BEPFLANZUNGSIDEEN
Faszination Wiese

Gehélze - Bliiten am laufenden Band

Im bunten Reich der Stauden

SPEZIAL Zuriick zu den Anfingen —

Samenproduktion ganz einfach

GARTENPRAXIS IM INSEKTEN-
GARTEN - ANLEGEN & PFLEGEN
Die Grundregeln des Girtnerns
Bauprojekte fiir die Insecktenbeobachtung
Im Insektengarten durch das Jahr

INSEKTEN UND IHRE
PFLANZEN - PORTRATS
Bienen

Hummeln

Wespen und Hornissen
Schmetterlinge

Libellen

Kifer

SERVICE
Zum Weiterlesen
Niitzliche Adressen

Register

E
digitalisiert durch |
BLI E


https://d-nb.info/1270297481

