

INHALT

06	NATUR ZULASSEN – AUCH IN DER STADT	
08	Bienen in der Stadt	
10	Insektschutz – ein politisches Statement	
14	Zusammenhänge erkennen	
	
18	STADTGÄRTEN FÜR INSEKTEN – BUNT STATT GRAU	
20	Gärten in der Stadt	
22	Nützliches auf der Fensterbank	
24	Bunte Balkone – Vielfalt auf kleinstem Raum	
30	SPEZIAL Anfangen – und einfach mal nichts tun!	
32	Mobile Gärten	
36	Minigärten im Wohnquartier	
	
42	INSEKTENGÄRTE – HAUT- FLÜGLER-ERLEBNISRÄUME	
45	Der naturnahe Garten	
47	Naturstein im Garten	
52	SPEZIAL Nachts im Insektengarten ...	
54	Wasser im Garten	
56	Unordentliche Insektengärten	
	
60	GESTALTEN MIT PFLANZEN – BEPFLANZUNGSIDEEN	
62	Faszination Wiese	
66	Gehölze – Blüten am laufenden Band	
70	Im bunten Reich der Stauden	
78	SPEZIAL Zurück zu den Anfängen – Samenproduktion ganz einfach	
	
80	GARTENPRAXIS IM INSEKTEN- GARTEN – ANLEGEN & PFLEGEN	
82	Die Grundregeln des Gärtnerns	
84	Bauprojekte für die Insektenbeobachtung	
88	Im Insektengarten durch das Jahr	
	
96	INSEKTEN UND IHRE PFLANZEN – PORTRÄTS	
98	Bienen	
102	Hummeln	
104	Wespen und Hornissen	
108	Schmetterlinge	
114	Libellen	
116	Käfer	
	
120	SERVICE	
120	Zum Weiterlesen	
120	Nützliche Adressen	
122	Register	